coûts des ventes.

5.7 Comptabilisation des engagements hors bilan

Les engagements de financement sont portés en hors bilan à mesure qu’ils sont contractés et
sont transférés au bilan au fur et à mesure des déblocages des fonds pour la valeur nominale.

Groupe Amen Bank_Etats financiers au 31.12.2012

15

5.8 Règles de conversion des opérations en devises

Les charges et produits libellés en devises sont convertis en dinars sur la base du cours de
change au comptant à la date de leur prise en compte.

5.9 Réévaluation des positions de change en devises

Les positions de change en devises ont été converties en monnaie de référence sur la base du
cours de change interbancaire du dernier jour du mois de décembre 2012. Les résultats de
change latents en découlant ont été pris en compte dans le résultat de l’exercice 2012.

5.10 Charge d’impôt

En 2012 le groupe a procédé à la prise en compte de l’impôt différé conformément aux
dispositions des normes comptables NCT 35 et NCT 38.
Pour des exigences de comparabilité, l’exercice 2011 a été retraité dont l’impact est le suivant :

Rubrique
Solde avant
retraitement

Impact du
retraitement

Solde après
retraitement

Réserves consolidés 300 699 -189   300 510

Résultat consolidés 71 220 9   71 229
Autres passif 53 414 180   53 594
Impôt sur les sociétés 9 266 -9   9 257

Il est à noter qu’un actif d’impôt différé est comptabilisé pour toutes les différences temporelles
déductibles dans la mesure où il est probable qu’un bénéfice imposable, sur lequel ces
différences temporelles déductibles pourront être imputées, sera disponible.

Un passif d’impôt différé est comptabilisé pour toutes les différences temporelles imposables.

6. METHODES SPECIFIQUES A LA CONSOLIDATION

6.1 Traitement des écarts de première consolidation
6.1.1 Le Goodwill

L’excédent du coût d’acquisition sur les parts d’intérêts de l’acquéreur dans l’actif net acquis à la
date de l’opération doit être comptabilisé en tant qu’actif. Il est amorti sur sa durée d’utilité